
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
                           Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane

SETTORE I - AFFARI GENERALI

RISORSE UMANE

REGISTRO GENERALE N. 583 del 29/05/2024
Determina del Dirigente N. 69 del 29/05/2024
PROPOSTA N. 637 del 27/05/2024

OGGETTO: Procedura comparativa per la nomina dell’organismo Indipendente di Valutazione della
Provincia di Ascoli Piceno. Approvazione Avviso.

IL TITOLARE DI EQ DELEGATO DAL DIRIGENTE

Premesso che l’art. 14 del Decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 e s.m.i., come modificato e
integrato dall’ art. 11, comma 1, del Decreto legislativo 25 maggio 2017 n. 74, che disciplina la
composizione e i compiti dell’Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV),
stabilisce che ogni amministrazione singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori
oneri per la finanza pubblica, si doti di un organismo indipendente di valutazione della
performance, costituito da un organo monocratico ovvero collegiale;

Visto l’art. 14 bis del medesimo D.Lgs. n. 150/2009, introdotto dall’art. 11, comma 2, del D.Lgs. n.
74/2017, che prevede la durata e i requisiti dei componenti dell’Organismo indipendente di
valutazione della performance;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio
dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche
amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi
indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti
nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance;

Visto il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020
come modificato dal Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della
Funzione Pubblica del 7 agosto 2023;

Considerata la scadenza dell’OIV della Provincia di Ascoli Piceno prevista a seguito del compiersi
del triennio giugno 2021 – giugno 2024 giusto decreto del Presidente della Provincia di Ascoli
Piceno n. 63 del 01/07/2021;

Ritenuto necessario provvedere alla nomina del componente unico dell’Organismo Indipendente di
valutazione per il triennio 2024 – 2027 con possibilità di rinnovo per una sola volta;

Dato atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto, pari a euro 5.000,00 annui (€
15.000,00 per il triennio) al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale onere fiscale e
contributivo e di rimborso spese di viaggio o trasferta, può essere impegnata sul capitolo 22 del
bilancio pluriennale annualità 2025,2026 e 2027;

Ritenuto di dover approvare l’Avviso - Allegato A, per l’espletamento della procedura comparativa
prevista, da pubblicare utilizzando l’apposito applicativo disponibile sul Portale della Performance e
sul sito istituzionale della provincia di Ascoli Piceno www.provincia.ap.it in Amministrazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 583 del 29/05/2024

http://www.provincia.ap.it/


trasparente sezione Bandi di concorso;

Visti:

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico degli Enti Locali;
 il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del

Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;

 il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020 come
modificato dal Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione
Pubblica del 7 agosto 2023;

DETERMINA

1. per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate di
provvedere, ai sensi dell’art.6 del D.P.R. 105/2016 e con le modalità di cui al Decreto del
Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020 come modificato dal
Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica del 7
agosto 2023, di dare avvio alla procedura comparativa finalizzata alla nomina dell’Organismo
Indipendente di Valutazione della Provincia di Ascoli Piceno, costituito in forma monocratica,
per il triennio 2024 - 2027 con possibilità di rinnovo;

2. di approvare l’Avviso - Allegato A, che si allega alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;

3. di stabilire che l’Avviso di cui al punto n.2 venga pubblicato utilizzando l’apposito
applicativo disponibile sul Portale della Performance e sul sito web della Provincia di Ascoli
Piceno in  Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di concorso;

4. di impegnare la somma complessiva di euro 15.000,00 sul cap. 22 come di seguito:
 esercizio 2025 euro 5.000,00
 esercizio 2026 euro 5.000,00
 esercizio 2027 euro 5.000,00;
5. di trasmettere il presente provvedimento al settore V- Economico Finanziario per gli

adempimenti di competenza;
6. di pubblicare il presente atto nella sezione “Albo pretorio on line” del sito internet della

Provincia ai sensi dell’art. 6, c. 3 dello Statuto provinciale.

 IL TITOLARE DI EQ DELEGATO DAL DIRIGENTE

Dott.ssa Bruna Biondi

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente / La Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 637 del 27/05/2024 esprime parere
FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente / Elevata Qualificazione   BIONDI BRUNA in data
29/05/2024

Firma ___________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 583 del 29/05/2024



Il Dirigente / La Elevata Qualificazione, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 637 del 27/05/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 22 196 1 01 01 1 03 1.03.02.01.008

Compensi agli organi
istituzionali di revisione, di
controllo ed altri incarichi

istituzionali
dell'amministrazione

5.000,00

2024 22 197 1 01 01 1 03 1.03.02.01.008

Compensi agli organi
istituzionali di revisione, di
controllo ed altri incarichi

istituzionali
dell'amministrazione

5.000,00

Ascoli Piceno, lì 29/05/2024 Il Dirigente /La Elevata Qualificazione
 LUCIDI FLAVIA

______________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 583 del 29/05/2024


	DETERMINA

